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Radna Miasta Gdańska 

W odpowiedzi na interpelację nr 010/25 z dnia 13 stycznia 2025 r. uprzejmie informuję, że 

nie planujemy zmian w obowiązującym w Gdańsku systemie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

Zgodnie z Dyrektywą 2008/98/WE1 państwa członkowskie do 1 stycznia 2025 r. ustanowią 

selektywną zbiórkę tekstyliów. W Polsce system selektywnej zbiórki reguluje ustawa z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dalej: „ucpg”). 

Nowelizacją ucpg z dnia 19 lipca 2019 r.2 dodano obowiązek selektywnej zbiórki odpadów 

odzieży i tekstyliów poprzez nałożenie na gminy obowiązku ich przyjmowania w punktach 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (art. 3 ust. 2 pkt 6) oraz uregulowanie tej 

kwestii w regulaminie ucpg (art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b), co GMG wypełniła zapewniając 

mieszkańcom możliwość oddawania tego rodzaju odpadów w Sorterowniach już od 

1 lutego 2020 roku. Obowiązek ten w Polsce ostatecznie wszedł w życie 1 stycznia 2025 r. 

Ucpg nie nakłada obowiązku selektywnej zbiórki odpadów odzieży i tekstyliów wprost na 

mieszkańca. Dlatego mając na względzie trudności związane z dostarczaniem odpadów 

do PSZOK, Regulamin ucpg nie przewiduje obowiązkowego wysegregowywania tekstyliów 

i odzieży z odpadów resztkowych przez mieszkańca. Zgodnie z gdańskim Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdańska3 mieszkańcy mają możliwość 

oddzielnego zbierania odpadów odzieży i tekstyliów i przekazania ich do Sorterowni przy 

jednoczesnym braku zakazu wyrzucania takich odpadów do frakcji resztkowej. 

Kierując się hierarchią postępowania z odpadami oraz założeniami gospodarki obiegu 

zamkniętego, działania edukacyjne w Mieście ukierunkowane zostaną w pierwszej 

kolejności na zapobieganie powstawaniu odpadów. Chcielibyśmy unaocznić problem 

1 artykuł  11 ust. 1 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. 

w sprawie odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy 
2 ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U.2019.1579 ze zm.) 
3 Obwieszczenie Rady Miasta Gdańska z dnia 24 października 2024 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdańska 

(Dz.Urz.Woj.Pom.4959) 
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marnotrawienia zasobów naturalnych w postaci wyrzucania odzieży nadającej się jeszcze 

do użycia. Dlatego promować będziemy rozwiązania takie jak: 

• sklepy odzieżowe i komisy, które przyjmują używane ubrania a następnie 

sprzedają lub przekazują do recyklingu; 

• fundacje charytatywne, takie jak m.in. Polski Czerwony Krzyż (PCK), które ustawiają 

pojemniki na odzież w przestrzeni publicznej; 

• korzystanie z odbioru odzieży z domu przez firmy, takie jak ubraniadooddania.pl, 

które oferują bezpłatny odbiór, a uzyskane środki przekazują na cele charytatywne; 

• wymiany odzieży i pchle targi, gdzie lokalni mieszkańcy mogą wymieniać się 

ubraniami na wydarzeniach organizowanych w Gdańsku; 

• korzystanie z platform internetowych na serwisach takich jak OLX, Vinted czy 

Allegro, gdzie można sprzedawać lub kupować używane ubrania; 

• pomoc dla zwierząt, np. poprzez przekazanie do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt kocy i pościeli z przeznaczeniem na legowiska dla zwierząt; 

• inicjatywy społeczne, w których organizacje zbierają materiały, stare ubrania i 

akcesoria do wykorzystania w warsztatach; 

Wszystkie ww. rozwiązania, choć funkcjonujące na terenie naszego Miasta, nie są 

finansowane z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanej przez mieszkańców. Ustawienie 

dodatkowych pojemników na tekstylia w ramach systemu gminnego wiązałoby się 

z dodatkowymi kosztami ponoszonymi przez mieszkańców gminy. 

Ponadto w wyniku braku skutecznej technologii przetwarzania tego rodzaju odpadów, 

tylko 1% odpadów tekstyliów i odzieży na świecie poddawany jest recyklingowi. W efekcie 

nienadające się do ponownego wykorzystania odpady odzieży i tekstyliów w całości 

trafiają do frakcji energetycznej przeznaczonej do spalenia i nie przyczyniają się do 

poprawy osiąganych przez Gminę poziomów recyklingu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, w GMG nie planuje się rozszerzenia systemu selektywnego 

zbierania odpadów tekstyliów i odzieży ponad wymagane ustawą minimum a koszty 

selektywnej zbiórki tych odpadów w ramach Systemu GOK, przy braku systemowego 

wsparcia ze strony Ministerstwa Klimatu i Środowiska w postaci dodatkowych środków 

pochodzących z wdrożenia rozszerzonej odpowiedzialności producentów, ograniczone 

zostały do minimum. 
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